
           
Uchwała Nr XLVIII/261/2006r.

Rady Gminy Pabianice
z dnia 30 sierpnia 2006r.

w sprawie :  tygodniowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych 
                      w szkołach publicznych prowadzonych przez Gminę Pabianice.

Na podstawie art.42 ust.7 pkt 3  w związku z  art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 
– Karta Nauczyciela ( t.j. Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 
dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U z 2001r. Nr 142, poz.1591, zm. z 
2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, z 2003r. Nr 80, 
poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 ) po uzyskaniu 
opinii Kuratora Oświaty,

Rada Gminy Pabianice 
uchwala, co następuje :

§ 1

1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, młodzieżą oraz 
na rzecz dzieci i ich rodzin dla nauczycieli niewymienionych  w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela ( Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 ), tj. pedagogów, 
psychologów, logopedów, a także innych specjalistów zatrudnionych w szkołach w pełnym 
wymiarze zajęć   -   w wysokości 20 godzin.

2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z 
dziećmi, młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez nauczycieli wymienionych w ust.1 
należy rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne, wynikające z realizacji zadań 
diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych, profilaktycznych i korekcyjnych.

§ 2

1.Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin (Z) zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych nauczyciela realizującego w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala się zgodnie z 
poniżej przedstawionym wzorem : 

                         x   +    y     +    (.....) n
            Z   =   -----------------------------------
                              x         y
                             (    ---   +  ---     +   ( ......... ) n
                                                     a         b



Z  - obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dla nauczyciela realizującego w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin;

x,  y   - liczba godzin pracy nauczyciela w danym tygodniu, realizującego obowiązki 
przypisane do poszczególnych stanowisk o różnych tygodniowych obowiązkowych 
wymiarach godzin;

a, b  - tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przypisany do poszczególnych stanowisk
 ( zgodnie z art. 42 ust. 3 i ust. 7 Karty Nauczyciela ).
Suma ilorazów we wzorze liczona jest z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

2. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin ( Z ), o którym mowa w ust. 1 zaokrągla się 
do pełnych godzin w ten sposób, że poniżej 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny 
liczy się za pełną godzinę.

3. Wszystkie godziny realizowane powyżej obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin 
ustalonego zgodnie z ust. 1 są godzinami ponadwymiarowymi.

§ 3

Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole, w celu uzupełnienia 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, ustala się według zasad określonych w § 2.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice.

§ 5

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 
2006r.


	Rady Gminy Pabianice

